

Strumień z sukcesami

Data publikacji: 12.10.2024 18:33

W tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Województwa Śląskiego 2024” aż dwie nagrody trafią do Strumienia. W jakich kategoriach?



„Szkubaczka” podczas kręcenia, fot. UM Strumień

Konkurs „Piękna Wieś Województwa Śląskiego” jest organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Celem konkursu jest wspieranie rozwoju wsi poprzez pobudzanie aktywności gospodarczej, kształtowanie ładu przestrzennego oraz pielęgnowanie środowiska naturalnego, a także promocja działań związanych z zachowaniem tradycji oraz wzmacnianiem poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców wsi.

W tym roku w kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje”, trzecie miejsce zdobyła inicjatywa „Szkubaczki”.

- Nagroda w wysokości 3000 zł to ogromne wyróżnienie dla projektu, który z wielką starannością przybliżył tradycję skubania pierza, charakterystyczną dla Śląska Cieszyńskiego. „Szkubaczki” zostały uwiecznione w formie krótkiego filmu, który wiernie oddaje nie tylko same praktyki, ale również ich historyczny kontekst. Film ten stał się żywą lekcją lokalnej kultury i tradycji - zauważają strumieńscy urzędnicy.

- To jednak nie koniec dobrych wiadomości! W kategorii Najlepszy lokalny twórca wyróżnienie zdobyła Pani Helena Szefer, której talent artystyczny został uhonorowany nagrodą w wysokości 750 zł. Pani Helena maluje oraz pisze wiersze, a jej twórczość odzwierciedla głęboką więź z lokalnymi tradycjami. Jej obrazy i poezja promują wartości kulturowe naszego regionu, wnosząc niezwykłą wrażliwość artystyczną - informują gminne władze.

- Te sukcesy to ogromny powód do dumy dla naszej gminy! Dziękuję wszystkim, którzy na co dzień dbają o to, aby nasza kultura i tradycja były pielęgnowane i przekazywane kolejnym pokoleniom. Szczególne podziękowania kieruję do twórców filmu „Szkubaczki” - Joanny Szpak i Mariusza Gruszki, a także do pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu (emgok) za pomoc przy jego realizacji - mówi Burmistrz Strumienia Anna Grygierek

[Wszyscy nagrodzeni \(pdf\)](#)

NG/mat.pras.